VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 4731/VPCP-TCCB
V/v hoàn thiện các dự thảo Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ Thông tin và Truyền thông;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 112/TTr-BTTTT ngày 20 tháng 8 năm 2007 về việc ban hành Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông; của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 2290/TTr-BNN ngày 17 tháng 8 năm 2007 về việc ban hành Nghị định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng yêu cầu:

1. Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hoàn chỉnh các dự thảo Nghị định nêu trên theo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ tại các buổi làm việc với các Bộ ngày 21 tháng 8 năm 2007.

2. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chuẩn bị phương án thành lập Tổng cục Thủy sản để trình Chính phủ xem xét, quyết định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Thông tin và Truyền thông, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: Nội vụ, Tư pháp
- VPCP: BTCN, các PCN; Website CP; các Vụ, đơn vị: CN, NN, KG, VX, XDPL;
- Lưu: VT, TCCB (05); Hào (30b)
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc